

Vård i Västernorrland

Region Västernorrland ansvarar för en stor del av den offentliga vården i Västernorrland. Till oss kan du vända dig om du har behov av hälso- och sjukvård eller tandvård.

En första hälsoundersökning

Du som söker tillfälligt uppehållstillstånd eller asyl i Sverige kommer att få en kallelse till en gratis hälsoundersökning. Du kommer också att erbjudas vaccination mot några vanliga sjukdomar. Alla vaccinationer är frivilliga och vaccinationerna mot covid-19 är gratis i Sverige.

Vilken vård du har rätt till

Du som söker tillfälligt uppehållstillstånd eller asyl har rätt till akut sjukvård, akut tandvård och vård som inte kan vänta. Du har också rätt till förlossningsvård, mödrahälsovård och vård enligt smittskyddslagen. Barn och ungdomar under 18 år har rätt till samma sjukvård och tandvård som andra barn i Sverige.

Hur du söker vård

Den mesta vården i Sverige ges vid hälso- och vårdcentraler och tandvårdsmottagningar. Du behöver boka en tid innan ett vårdbesök på en hälso- eller vårdcentral eller en tandvårdsmottagning. Kontaktinformation hittar du på [1177.se](https://www.1177.se). Du kan också ringa 1177 för rådgivning om du eller någon i din närhet blir sjuk. Ring 0046 771-11 77 00 om din telefon inte har ett svenskt abonnemang eller simkort eller om du ringer från utlandet.

Om du behöver akut vård

Om du eller någon i din närhet behöver akut vård ska du ringa 112. Då kan vi vid behov skicka en ambulans och om det behövs ordna transport till sjukhus. I Västernorrland finns tre sjukhus med akutmottagningar, i Sundsvall, Sollefteå och Örnsköldsvik.

Kostnader för vårdbesök

All vård är inte gratis för dig som är vuxen och söker tillfälligt uppehållstillstånd eller asyl i Sverige. Den mesta vården är däremot gratis för barn. Aktuella kostnader för vårdbesök hittar du på [1177.se](https://www.1177.se).

Identifiering vid vårdbesök

Både barn och vuxna som söker tillfälligt uppehållstillstånd eller asyl i Sverige behöver visa UT-kort eller LMA-kort vid vårdbesök. Du får ett UT-kort eller LMA-kort när du söker tillfälligt uppehållstillstånd eller asyl via Migrationsverket.

Rätt till tolk

Du har rätt att få hjälp av en språktolk när du besöker vården eller tandvården om du inte förstår svenska. Det kostar inget för dig. Du eller ditt ombud ska säga till före besöket om du behöver tolk. Tolken kan vara med under besöket eller tolka via telefon.

Mer information om vård

Mer information om vård i Västernorrland på olika språk hittar du på: [1177.se/vasternorrland/otherlanguages](https://www.1177.se/vasternorrland/otherlanguages)

